


HOŞGELDINIZ - HERZLICH WILLKOMMEN IM GÜL

«Das gemeinsame Essen mit Bekannten, Freunden, Nachbarn 
und Verwandten steht im Zentrum der türkischen Lebensart 

und diese Offenheit, dieses Zusammen wollen wir im 
Gül fördern. Und wie es sich in einem 

türkischen Haushalt gehört, 
dürfen Sie gerne jederzeit etwas nachbestellen», 

sagt Baba und lächelt dabei.
	

GÜLTY MENÜ SÜRPRIZ
	 Unser Degustationsmenü spiegelt die besten Zutaten der 

Saison in einer Auswahl von Snacks, verschiedenen 
Gerichten & einem Dessert wider. 

	 Nehmen Sie Platz, machen Sie sich bereit & lassen 
Sie sich von uns in die Welt des Gül entführen. 
Bitte beachten Sie, dass unser Degustationsmenü 
ausschliesslich dem gesamten Tisch serviert wird.

84.00 / 89.00
		  Preise inkl. 8,1% MWST in Schweizer Franken.	

GÜLTY BAZAAR
Die wichtigsten türkischen Gewürze, die Sie zum Kochen mit 
ELif Oskan's Kochbuch für zu Hause gebrauchen. Ab sofort 

hier bei uns erhältlich. 

Isot, Pul Biber, Sumach 9.50
Tomaten Salca, Biber Salca 14.50 



	 COCKTAILS –  KOKTEYLLER COCKTAILS					   

	 GÜLTY APERITIF

	
	 GÜLPEMBE
Granatapfel, Aperitivo & Cava

	
   MASUMPEMBE Alkoholfrei                                                                                                                  
Johannisbeer Serbet & Muri Passing Clouds

	 (0,4% Alk.)
	
	 RAKIRITA 
	 Sauerampfer, Melon-brand, Raki
	
	 FAKE PASHA Alkoholfrei 
	 Gurken-Dill Shrub, Gingerbeer & Zero-Gin 

	 VERMOUTH SPRÜTZ
	 Muz & Tonic

	 NEGRONI / NEGRONI SBAGLIATO
	 Muz, Americano & Bio-Gin

	 BABA'S SOUR
	 Gin, Misosyrup, Melon-brand, & Eiweiss 

	 GÜLTY CLASSICS ALL TIME FAVORITES   –  KOKTEYLLER COCKTAILS

	 GÜLTY  TONIC
	 Infused Bio-Gin & Tonic

	 FAIK PASHA
	 Gurken-Dill Shrub, Gingerbeer & Bio-Gin

16.50

14.50

18.50

14.50

16.50

16.50

18.50

16.50

18.50



RAKILAR  VE YEMEKLER – RAKI & SNACKS

RAKILAR GÜLTY PARTY 

BEYLERBEYI GÖBEK RAKI 4cl
Flasche à 50cl|100cl 

TEKIRDAĞ RAKISI GOLD SERIES 4cl
Flasche à 35cl|70cl

TEKIRDAĞ RAKISI N°10 4cl
Flasche à 70cl	

SNACKS

ORIGIN-GAZİANTEP

FISTIK & LEBLEBİ
Geröstete Pistazien & Kichererbsen aus 
Gaziantep in Süd-Ostanatolien
	

ORIGIN-ŞANLIURFA

ÇİĞ KÖFTE
Der vegetarische Klassiker serviert
Im Salatblatt

ORIGIN-BURSA

OLIVEN
Eingelegte Oliven aus Bursa 

15.50
89|162

16      
61|82

25
112

5

Stück
3

8



YEMEKLER – GERICHTE

KALTE VORSPEISEN

ORIGIN-GÜL

BEYAZ FASULYE DIPI
Cremiger Dip aus weissen Bohnen, verfeinert 
mit geröstetem Tahini aus der Region Kas 
& süsslich karamellisiertem Knoblauch 
serviert mit Tarhana-Chips & Chicorée Rosso

ORIGIN-MAMA OSKAN

YUMURTA SALATASI
Eiersalat nach Mama Oskan mit Sauerampfer,
Minze & Schnittlauchemulsion*

FIRINDAN - AUS DEM HOLZOFEN

ORIGIN-GAZİANTEP

TIRNAKLI EKMEK 
Hausgemachtes Brot aus dem Holzofen 
	

ORIGIN-MAMA OSKAN

YUFKA
Hausgemachtes Fladenbrot aus dem Holzofen

14.50

16

Stück
2.50

Stück
2



YEMEKLER - GERICHTE

FIRINDAN - AUS DEM HOLZOFEN	
ORIGIN-GAZİANTEP

MINI LAHMACUN 
Mit Lammhackfleisch, Sauerampfer,
Petersilie & Zitrone

ORIGIN-GÜL

MINI VEGACUN 
Mit einer würzigen Gemüsepaste, Sauerampfer, 
Petersilie & Zitrone

ORIGIN-GÜL

GÜL-STYLE PIDE 
Geröstete Pastinake mit Frischkäse, 
Belperknolle, Honig & Bohnenkraut 

ORIGIN-GÜL

BAHAR KATMASI 
Geschlossene Pide, grünen Erbsen & 
Frühlingszwiebeln in einem hauchdünnen 
Pideteig mit Minze & Frischkäse 

10

10

19.50

19.50



YEMEKLER - GERICHTE

	 ORIGIN-GÜL

	 MANTI
  Handgemachte Teigtaschen, gefüllt mit 
	 Kartoffeln dazu Joghurt & Salcabutter

      ORIGIN-GÜL	
   TANTE SONGÜL'S
 	Auberginen aus dem Holzofen mit Tomaten & 
	 süssen Zwiebeln  

     GÜLTY MANGAL FLAVOURS - GRILLIERTES	

	 ORIGIN-GÜL

	 OCAK VEG 
    Grillierter Blumenkohl serviert mit 
	 klassischem Çemen nach Mama Oskans Rezept, 
Bockshornklee-Furikake, Daikonturşu & Nussbutter

	 ORIGIN-BOSPORUS

	 IZGARA LEVREK
	 Gegrillter Wolfsbarsch, zarter 
	 Wurzelspinat und eine samtige Safranvelouté 

	 MARKÜS BAYILDI
	 BBQ Alpstein Pouletoberschenkel an einer
	 Joghurt-Tomatensauce, Butter & Crumble 
	

	 ORIGIN-GÜL

	 BAZLAMALI KÖFTE KEBABI
	 Zarter Lammhackfleisch-Kebab auf luftigem 
	 Bazlama-Grillbrot mit klassischem 
	 Pivas-Kräutersalat 

22.50

18.50

21.50

32.50

39.50

36.50



GÜLTY DESSERT

	 ORIGIN-GÜL INSPIRIERT VON GAZİANTEP

   THE BAKLAVA
	 Der Klassiker aus dem Orient mit Mandel-Frangipane,
	 Karotten & hausgemachtem Zitroneneis, hergestellt
	 mit flüssigem Stickstoff

	 ORIGIN-URSINA

	 KREM KARAMEL
	 Hausgemachtes Karamellchöpfli & Earl-Grey-Sahne 

KAHVE – KAFFEE / ÇAY – TEE

	 TURKISH COFFEE

	 ÇAY

	 IÇKILER – GETRÄNKE

	 HAUSGEMACHTER AYRAN 3dl

	 WASSER  
Mit oder ohne à discretion

	 HAUSGEMACHTER EISTEE 3dl|5dl
	 Mit Hagebutte & Hibiskus

	 ŞERBET 
	 HAUSGEMACHTE, TÜRKISCHE LIMONADE 
	 Zitrus Serbet / Sesonal Serbet 3dl|5dl

22

12

7

3

6.50

5  
pro Person

8|10.50

8|10.50



IÇKILER – GETRÄNKE

	 NYCHA KOMBUCHA <1% Alk.
	 Quitte|3.3dl

BIRA – BIER

  
	 EINSIEDLER, LAGER HELL 3.3dl

	 LEERMOND Alkoholfrei 3.3dl

	 BRASSERIE CANTILLON, KRIEK-LAMBIC 
	 Lambic Bier mazeriert mit Sauerkirschen 
aus der Türkei|Bruxelles|B|2021

	 LA BRASSERIE DE VOIRONS 
	 Sauerbier mazeriert mit
	 Holunderblüten|Auvergne|F|2021

  

        

7.50

8

6

Flasche 75cl

58

56



ALKOLSÜZ - LOW & NO " 
  AMA BREWERY, BAT, ROSE <1% Alk.
	 Kombucha aus Sencha Yabukita Grüntee, 
sechs Monate in der Flasche gereift

  Baksenland|ESP|N.V.

   EUFORIA, BIRCH SAP, ROSE <1% Alk.
	 Birkensaft mazeriert mit 
	 Rosenblätter|Prag|CZ|N.V.

	 EUFORIA, BIRCH SAP, SKINS RED <1% Alk.
	 Birkensaft mazeriert mit roten Trauben-
trester|Prag|CZ|N.V. 

	 MURI, PASSING CLOUDS 0,4% Alk.
	 Stachelbeere, Quitte, Jasmin, 
	 Waldmeister|Kopenhagen|DK|N.V.

KÖPÜKLÜ – BÜBBLES – OFFEN

	 ELS VINYERONS, PREGADÉU
	 Xarello|Catalunya|SP|2021
	
BEYAZ – WEISS – OFFEN

	 KAVAKLIDERE, MISKET
	 Muscat Blanc|Ägäis|T|2022
  

Flasche 75cl

86

62

62

Flasche 75cl

10.50|74

Glas 1dl I Flasche

9.5|63

10.50|66



ŞARAP –WEIN        
TURUNCU – ORANGE – OFFEN

	 FORADORI, FUORIPISTA 
	 Pinot Grigio|I|2022

KIRMIZI – ROT – OFFEN

    KOCABAG, K OF KAPADOKIA
  Öküzgözü, Boğazkere|Kapadokien|T|2021

ROZE - ROSE - OFFEN

	 CHATEAU L'ERMITE D'AUZAN  
  Grenache Noir, Mourvedre,
	 Syrah|Languedoc|F|2023

	 EMPFEHLUNG
	 Fragen Sie uns, welchen Wein wir 
	 zusätzlich offen anbieten

14

11|68

10|68 



ŞARAP –WEIN

CHAMPAGNER - ROSÉ

	 LAHERTE FRERES, CHAMPAGNE
	 ROSE DE MEUNIER
	 Pinot Meunier|Champagne|N.V

	 HURÉ FRÈRES, INSOUCIANCE
	 Pinot Meunier, Pinot Noir, Chardonnay
	 Champagne|F|N.V

  THOMAS PERSEVAL, 1ER CRU CHAMERY 
"LA PUCELLE"

	 Pinot Meunier, Pinot Noir|Champagne|F|201

CHAMPAGNER

	 VAZART-COQUART & FILS, CHAMPAGNE 
BRUT RÈSERVE GRAND CRU

	 Chardonnay|Champagne|N.V

	 LARMANDIER BERNIER, 
TERRE DE VERTUS PREMIER CRU, 
NON DOSÉ 
Chardonnay|Champagne|F|2016

	 TIMOTHÉE STROEBEL, VILLERS ALLERAND 
1ER CRU, HÉRACLITE SOUS BOIS 

	 Pinot Meunier|Champagne|F|2017
	
	 HEURTEBISE BLANC DE BLANCS BRUT
	 Chardonnay|Champagne|F|2018
	

Flasche 75cl

123

135

162

127

178

176

232



KÖPÜKLÜ – BÜBBLES 

CAVA, CREMANT & SEKT

	 RECAREDO, RELATS BRUT NATURE 
	 Xarel.lo, Macabeu, Paralleda|Catalunya|
	 ESP|2019

	 DOMAINE RIETSCH, CREMANT D'ALSACE 
  Chardonnay, Pinot Gris,
	 Auxerrois |F|2022/2023

	

	 MÉTHODE ANCESTRAL

	 MOSTEREI RUCH + OSWALD, CIDRE APFEL 
  Klettgau|CH|2021

	 CLAUS PREISINGER, SUNNY CIDE UP
	 Apfel, Grüner Veltliner, Quitten|
	 Burgerland|AT|2021

	 FURLANI ALPINO MACERATO
	 Müller Thurgau|IT|2020

	

	

Flasche 75cl 

86

76

58

76

80



KÖPÜKLÜ – BÜBBLES

MÉTHODE ANCESTRAL

	 FAMILIE HEBINGER, LA DÉCOUVERTE
   Pinot Girs,Gewürztraminer|Alsace|F|2022

  PARTIDA CREUS, HY
	 Honig-Schaumwein|ESP|2020

   MILAN NESTAREC, DANGER VOLTS 380
	 Müller-Thurgau, Muscat|Moravia|CZ|2022

ŞARAP –WEIN

BEYAZ – WEISS

	 LES FRERES DUTRUY, PINOT GRIS
	 LA COTE AOC | 2023
	 Pinot Gris|Vaud|CH|2023

	 WEINGUT MUSTER, GRAF MORILLON
	 Morillon|Südsteiermark|AT|2020

	 WEINGUT MUSTER, GRÄFIN 
	 Morillon|Südsteiermark|AT|2020 

Flasche 75cl

72

74

76

	
76

92

100



ŞARAP – WEIN

BEYAZ – WEISS

	 WEINGUT WOHLMUTH, 
	 SAUVIGNON BLANC
	 RIED HOCHSTEINRIEGL GSTK
    Sauvignon Blanc|Steiermark|AT|2021

	 WEINGUT ZAHEL, GRÜNER VELTLINER 
RIED GOLDBERG

	 Grüner Veltliener|Wien|AT|2023
	
	 OLIVER ZETER, RIESLING
	 Riesling|Pfalz|D|2023

	 MARIE & FLORIAN CURTET, TONNERRE DE 
GRÈS

  Jaquére, Altesse|Savoie|F|2019
	
	 CHAPUIS & CHAPUIS, 

CHOREY-LES-BEAUNE	
	 Chardonnay|Bourgogne|F|2022

	

	

	

Flasche 75cl

94

65

65

78

84



ŞARAP – WEIN

BEYAZ – WEISS

	 DOMAINE VALETTE, POUILLY-FUISSÉ 
	 Chardonnay|Macon|F|2017 

	 AZ. AGR. FORADORI, FONTANASANTA
  Manzoni Bianco|Trentino|I|2022
	
	 KURTATSCH, AMOS CUVÉE
  Chardonnay, Pinot Grigio, Riesling, Sau-
vignon Blanc, Weissburgunder|

	 Südtirol|I|2022

	 QUARS, EL MAS DE I'A
	 Grenache Blanc|Priorat|ESP|2021

	

	 VINOGRADI FON, MALVAZIJA CARSO 
  	Malvasia|Karst|SLO|2019

	 VINOGRADI FON, VITOVSKA 
  	Vitovska|Karst|SLO|2019

	 PATRICK BOUJU & JASON LIGAS ,
	 LIVIA - SOUS LE VEGETAL
  	Muscat de Samos|Samos|GR|2018

Flasche 75cl

142

76

86

88

84

94

72



ŞARAP – WEIN

TURUNCU – ORANGE

	 MARKUS RUCH, AMPHORE 
	 Riesling, Sylvaner|CH|2022

	 WEINGUT WERLITSCH, FREUDE	  
  Chardonnay,Sauvignon Blanc
  Südsteiermark|AT|2020 

	 JEAN YVES PÉRON, LES OEILLETS
   Jacquère|Savoie|F|2020

	 RADIKON, JAKOT				  
	 Frilano|Venezia Guilia|I|2014

	 RADIKON, RIBOLLA				  
	 Ribolla Gialla|Venezia Guilia|I|2014

	 DENAVOLO, CATAVELA  
	 Marsanne & Malvasia|Emilia Romagna|I|2020

	 LA STOPPA, AGENO 
	 Malvasia, Ortugo, Trebbiano| 
Emilia Romagna|I|2020

	
	 CANTINA INDIGENO, BIANCO MOSCA	
	 Moscato|Abruzzen|I|2022

 

Flasche 75cl

82

106

89

Flasche 50cl 

82

Flasche 50cl 

82

66

93

69



ŞARAP – WEIN

ROZE - ROSE

	 MARKUS RUCH, WEISSHERBST  
  Pinot Noir|Klettgau|CH|2023

	 LES FRÈRES DUTRUY,
	 LA CÔTE ROSÉ 
	 Pinot Noir|Waadt|CH|2022

	 OLIANAS ROSATO ISOLA DEI NURAGHI	 	
Cannonau|Sizilien|I|2022

KIRMIZI – ROT

   	MARKUS RUCH, KLETTGAU PINOT NOIR  
  Pinot Noir|Klettgau|CH|2022

	 RENNERSISTAS, SÜPERGLITZER FOR GÜL
  St. Laurent, Zweigelt, Rösler,
  Blaufränkisch|Burgendland|AT|2018	

	 MARTIN NITTNAUS, MANILA ROT 
  Blaufränkisch|AT|2022		
	
	 KURTATSCH, CABARNET KIRCHHÜGEL 

RISERVA DOC
	 Cabarnet Sauvignon|AT|2020

	 DOMAINE RIETSCH, PINOT NOIR
    Pinot Noir|Alsace|F|2022

Flasche 75cl

72

72

82

82

76

72

78

72



ŞARAP – WEIN

KIRMIZI – ROT

	 CORENTIN HOUILLON, VERONNET 
  Mondeuse|Savoie|F|2019

	 CHAPUIS & CHAPUIS, 
SAVIGNY-LES-BEAUNE

  Pinot Noir|Bourgogne|F|2022

	 CHAPUIS & CHAPUIS, 
COTEAUX BOURGIGNONS ROUGE

	 Gamay|Bourgogne|F|2022

	 CLOS DES VIGNES, MACON ROUGE
  Gamay|Bourgogne|F|2020

	 MARCHAND TAWSE, BOURGOGNE PINOT 
NOIR

	 Pinot Noir|Bourgogne|F|2022

	 MIQUETTES, SAINT JOSEPH ROUGE
	 Syrah|Saint Joseph|F|2022

	 MAS DEL PÉRIÉ, AMPHORE MALBEC
	 Malbec|Sud-Est|F|2022
	
	 DOMAINE MILAN, S&X
	 Grenache|Provence|F|2019

	 LABET, PINOT NOIR SÉLECTION CLONALE
	 Pinot Noir|Côtes du Jura|F|2022	

	

Flasche 75cl

82

92

60

82

84

101

104

84

125



ŞARAP – WEIN

KIRMIZI – ROT	
	 TENUTA CASADEI, CALOROSO MAREMMA 

TOSCANA ROSSO DOC
	 Cabernet Sauvignon, Petit Verdot,
	 Syrah|Toscana|I|2021

	 COLOMBAIA, VIGNA VECCHIA
	 Sangiovese, Colorino, Malvasia Nera & 
Canaiolo |Toscana|I|2019

	
	 CIVETTAJA, GIOGALTO
	 Pinot Nero|Toscana|I|2021

	 AZ. AGR. FORADORI, GRANATO
	 Teroldego|Trentino|I|2021

	 ARPEPE, ROSSO DI VALTELLINA  
	 Nebbiolo|I|Lombardia|2022

	 KURTATSCH, SOMA MERLOT CABERNET
	 Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon, Mer-
lot|Südtirol|I|2022

	 EDUARDO TORRES, VERSANTE NORD 
  Nerello Mascalese|Sizilien|I|2020

 	 	

		

Flasche 75cl

79

71

84

129

74

88

79



ŞARAP – WEIN

KIRMIZI – ROT   
	 OCCHIPINTI, IL FRAPPATO 
  Frappato|I|Sizilien|2021 

	 TERROIR SENSE FRONTERES, NEGRE
  Garnacha & Cariñena|Montsant|ESP|2022

	 TERROIR AL LIMIT, ARBOSSAR 
  Cariñena|Priorat|ESP|2021

	 CAYAS RESERVE, JEAN-RENE GERMANIER
	 Syrah|Valais|CH|2021

	 MILAN NESTAREC, PODFUCK   Pinot noir, 
Pinot gris|Moravia|CZ|2018

	
	 VINAS MORA, BARBBA 
  Babic, Marastina, ...|Primosten|HR|2020
		
	 VINAS MORA, KAMEN II 
  Babic|Primosten|HR|2021	

    URLA - UKUF MEVKII
  Boğazkere|Izmir|T|2021

  KOCABAG, K OF KAPADOKIA
  Öküzgözü, Boğazkere|Kapadokien|T|2021

Flasche 75cl

92

78

140

118

92

70

94

87

68



ŞARAP – WEIN

BIG BOTTLES – CHAMPAGNER I CAVA 	

LARMENDIER BERNIER,
TERRE DE VERTUS PREMIER CRU 
Chardonnay|Champagne|F|2015

A. LAMBLOT, MOUVANCE 17 BRUT NATURE
Chardonnay, Pinot Noir, Meunier|Champagne|F|N.V.

RECAREDO, TERRES BRUT NATURE, CORPINAT
Xarel-lo, Paralleda Macabeo|Catalunya|E|2017

BIG BOTTLES – WEISS

AZ. AGR. FORADORI, FONTANASANTA, NOSIOLA
Manzoni Bianco|Trentino|I|2017

CLOS DES VIGNES DU MAYNES, ARAGONITE 
Chardonnay|F|Bourgogne|2019

BIG BOTTLES – ROZE

LES FRÈRES DUTRUY,
LA CÔTE ROSÉ 
Pinot Noir|CH|Waadt|2022

Flasche 150cl

356

374

218

202

232

140



ŞARAP – WEIN

BIG BOTTLES – ORANGE

LA STOPPA, AGENO
Malvasia, Ortugo, Trebbiano|Emilia Romagna|I|2018

RADIKON, JAKOT				  
Frilano|Venezia Guilia|I|2017

RADIKON, RIBOLLA				  
Ribolla Gialla|Venezia Guilia|I|2016

RADIKON, FUORI DAL TEMPO		
Chardonnay, Sauvignon Blanc|I|2006	

BIG BOTTLES – ROT

MARKUS RUCH, HALLAU CHÖLLE 
Pinot Noir|CH|Schaffhausen|2021/2022

AZ. AGR. FORADORI, MOREI
Teroldego|Trentino|I|2014

DOMAINE CHAPEL, BEAUJOLAIS-VILLAGES
Gamay|Beaujolais|FR|2022
		

RADIKON, MERLOT
Merlot|Venezia Guilia|I|2005

Flasche 150cl

202

Flasche 100cl

128

128

262

204

254

148

Flasche 100cl

172



LEBENSMITTELDEKLARATION

	 Unsere Gerichte werden mit grösster Sorgfalt und 
hochwertigen Zutaten zubereitet. Sollten Sie 
Fragen zu Inhaltsstoffen haben, die Allergien 
oder Unverträglichkeiten auslösen könnten, steht 
Ihnen unser Team jederzeit gerne zur Verfügung.

HERKUNFTSBEZEICHNUNG

	 Lamm/Geflügel	 CH
	 Fisch		  GR
	 Rind			  CH
	 Sucuk		  DE
	 Milchprodukte	 CH
	 Brot			  CH
PREISE

	 Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken
	 (CHF) und beinhalten die gesetzlich vorgeschrie-
bene Mehrwertsteuer von 8.1%.

LIEFERANTEN

	 Wir möchten an dieser Stelle unseren aufrichti-
gen Dank an unsere geschätzten Partner ausspre-
chen: Marinello, Chäs & Co., Bianchi, Bäckerei 
Jung, Hyat-Traiding, Oliven & Öl sowie Unikat-
essen am Corso. Durch ihre hochwertigen Produkte 
und ihre zuverlässige Zusammenarbeit tragen sie 
massgeblich zu unserer Gül-Kulinarik bei.

*Der Yumurta Salatasi enthält tierische Gelatine
	 Unsere Mitarbeiter geben gerne weitere Auskunft.


